ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО,

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

15 марта 2023 1 т. Георгиевск №67

О риесений изменений в Порядок объспечения пипиинем обучающихся му-пионы обиеобразовательных оргоизанийо оися му.Оку Ствропольского края нм Преоетаиления корь ородекокоостновлением аимииистранимГооргиеенотоПоройо‘ского краяот 03марта 2022г. № ее и т

В соответотви© Законом Ставропольского края от 28 фепраля 2023 +.№ [8-кз «О дополнительных социальных гарантиях участникам снецианьнойпосиной операции и мерах социальной полдержки членов их семей, ва во.новании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края админиотрания Георгиевского городского округа Стазропольско.то края

ПОСТАНОВЛЯЕ:

1. Внести в Порядок обесиечения питанием обучающихся муниципаль-мых общеобрамвательных организаций Георгиевского городекого округаСлявропольского края или предостивленияих родителям (законным пределвитолям) ленежиой компенсации сго стоимости, утвержденный постановльчисм зиминистрации Гедргисиского городекого округи Станропольского края9.03 марта 2022 г. № 636 «06 организации питания обучшющихея муницималышах общщеобразовательных оргализаций Георгиевского городского окр;11 Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением вминистрации Георгиевского горолского округа Ставропольского края от 26„декабря 2022 г. № 4357) следующие изменения:
1-1. Пункт 4 изложить в следуюищей редакции
44. Льготное питание предоставляется сисдующим катсгориям обуча-иощихся, получающих образование в общеобразовательных организациях.реализующих программы начального общего, основного общего и средиобщего образования:
дети-инвалиды:

2} лети с ограниченными возможносмми здоровья, обучающиеся поэлаптироваиным програмкам;
З)дети из малоимущих семей;
4) лети, родители (законные представители) которых принимают (при-нимали) участие п сиециальной военной операции, прозолимой на терриюо_рии Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Рес.публики с 24 февраля 2022 тода и на территориях Запорожской областиХерсонской обижстис 30 сентября 2022 года(даль участники специальнойвоенной операнни).
В случае наличия у обучающихся двух и’боое освопаний для предо-ставления лытлного питапия им предоставляется одна льгота о выбору ро`дитеей (законных представителей
1-2. Пункт 6 дополнить полпуикто«4 следующего содержания«4 для детей участников специальюй военной операции за счетзродств бюджета Стизропольского края в размере 88,66 рублей (оиноразовоьпитание).

2. Признать утратившим силу подпунке 1.2.1 поллункта 1.2 пувкта 1

постаповлении администрации Гооргисвского торолского, округа Сиивропольского края от 26 декабря 2022 г. № 4357 «О внесении изменений в №.становление здмипистрации Георгиевского гороиского округа Ставрополь.ского края от 03 марта 2022 г. №636 «06 организации питання обучающихсямуниципальных общеобразовательных организаций Гооргисвского торолско,го округа Ставропольского края».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложитьни первого заместителя главы администрации Георгисвоного городского,округа Ставропольского крзя Фордосиаии Л.
4. Настоящее постановление вступает в силу со лня сго официальногоопубликования.

Глава
1Гсоргиевского горопокога округаСтавропольского края’ В Зайпев